
Per informazioni e contatti: 
 

 Pagina Facebook: RETE CANAPA RECAGRI 
 
Azienda ”Capofila”:  

Trionfi Honorati Antonio srl - Jesi (AN) antonio@trionfihonorati.it. 

 

Aziende ”Partner”:  

La Campana soc. coop. agr. - Montefiore dell'Aso (AP) presidenza@lacampana.it  

Azienda Agricola Bezzi Luisa - Ostra (AN) labezzi@gmail.com 

Patrizia Ginesi - La Tela - Macerata (MC) patriziaginesi60@gmail.com  

Dienpi srl - SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) dienpi@dienpi.it  

Esistampi srl - Monte Roberto (AN) info@esistampi.it  

Antica Stamperia Carpegna - Carpegna (PU) info@anticastamperiacarpegna.it  

Spapperi n.t. srl - Perugia (PG) simona@spapperi.it  

UNIVPM: Prof Rodolfo Santilocchi - r.santilocchi@univpm.it 

UNIVPM: Prof.ssa Lucia Aquilanti - l.aquilanti@univpm.it 

UNICAM: Prof. Carlo Santulli - carlo.santulli@unicam.it  

COMUNE DI JESI 

COMUNE DI FABRIANO 

CIA Ancona: Roberto Profili - r.profili@cia.it   
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- Prototipo per la stigliatura della canapa costruito dalla ditta  
SPAPPERI N.T. S.R.L. con sede a Città di Castello (PG) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Il 

macchinario, di dimensioni aziendali separa la parte legnosa della pianta 
dalla fibra (parte di interesse tessile).  
- I sottoprodotti (canapulo) ottenuti si possono utilizzare per altri scopi. 
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- Le fasi di costruzione della macchina 
nello stabilimento con l’assistenza di 
Marco Antonini (ENEA)  
-  
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IL Gruppo Operativo: RECAGRI   

                          

 


